
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 75 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CIMITERO COMUNALE – MANUTENZIONE EDILE URGENTE A 

DIVERSE COLOMBAIE – CIG. ZFA1B4A5FE 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 4 del mese di agosto, alle ore 21.15, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 55 in data 31.05.2016, esecutiva, si è 
affidato alla ditta Persio Gabriele di Montecrestese la manutenzione urgente di circa 100 
colombaie deteriorate mediante la realizzazione e posa di appositi telai in ferro per 
supportare le suddette colombaie; 
 
Considerato che, per il completamento dell’intervento di messa in sicurezza dell’area 
interessata in questione, è stato necessario incaricare la ditta Botta srl di Montecrestese, 
che ha dato immediata disponibilità, per procedere con celerità ad effettuare gli interventi 
edili per la sigillatura delle lastre; 
 
Dato atto che i suddetti lavori hanno determinato un impegno per complessive n. 75.5 ore 
con utilizzo di n. 15 sacchi di Planitop Rasaripara, n. 3 sacchi di Kertaflex e n. 2 EcoPrim 
aggrappante per un costo complessivo di €. 2.947,00 + Iva di legge; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto riconoscere alla suddetta ditta Botta srl la somma di cui al punto 
precedente a saldo dei lavori affidati per l’urgenza e correttamente realizzati; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto dell’urgente necessità dell’intervento edile per la messa in sicurezza dell’area 
cimiteriale interessata, mediante la sigillatura delle lastre delle circa 100 colombaie di cui 
all’incarico dato alla ditta Botta srl di Montecrestese, Via G. Palletta 20, P.I. 01795370038; 
 
Di prevedere la spesa ammontante al €. 2.947,00 + Iva al cap. 3253 del bilancio 2016. 
 


